平成  年  月 吉日

 会員各位

北海道       協会長 三井福成

北海道       協会年間優秀人馬表彰 実施

 標記 件      月  日開催 総会    承認   当協会会員 対象    年間最
優秀人馬 表彰 実施

記

      計算 別紙 要項

  表彰対象 北海道       協会登録人馬

  対象競技会 北海道内 開催          馬術大会

  表彰式  次 総会時 予定         本年度
実施結果   要項 不具合 生    場合改正 行

北海道エンデュランス協会年間最優秀人馬表彰　ポイント計算要項

北海道内の主催競技及び公認競技会の成績に基づきポイントを付与し、選手、馬匹ごとに集計する。

【距離ポイント】

距離ポイントは完走人馬に下記のとおり付与する。

距離 距離ポイント

160km 160

120km 120

80km 80

60km 60

40km 40

20km 20

【順位ポイント】

順位ポイントは、１位を２０点とし、順位が一つ下がる毎に２ポイントずつ減して順位ポイントを付与する。

競技レベルの向上とコース毎の難易度等を考慮し、順位ポイントの加算と減算を行う。

１位の馬のゴールタイムを基準として、タイム差により減算する。

タイム差１０分につき１ポイント減算

完走率による加算

当該競技会の完走率により順位ポイントを加算する。

例 完走率８０％だと、順位ポイントを２０％加算する。

・失権もしくは棄権した人馬にはポイントを与えない。

【ベストコンデション賞ポイント】 ６ポイント

計算例 種目 ８０ｋｍ エントリー １５頭 完走 １２頭 完走率８０％

順位 選手名 馬名
完走
タイム

タイム差
距離

ポイント
順位

ポイント

タイム
ポイン
ト

完走率
加算

ﾍﾞｽｺﾝ
ﾎﾟｲﾝﾄ

合計
ポイント

ﾍﾞｽｺﾝ等

1 い ｒ 7:00:00 80 20 0 4 104

2 え ｙ 7:05:00 0:05:00 80 18 -1 3.6 100.6

3 き ｌ 7:15:00 0:15:00 80 16 -2 3.2 6 103.2 ﾍﾞｽﾄｺﾝﾃﾞｨｼｮﾝ賞

4 け ｖ 7:30:00 0:30:00 80 14 -3 2.8 93.8

5 さ ｍ 7:55:00 0:55:00 80 12 -6 2.4 88.4

6 す ｚ 8:15:00 1:15:00 80 10 -8 2 84

7 あ ｄ 8:20:00 1:20:00 80 8 -9 1.6 80.6

8 う ｔ 8:45:00 1:45:00 80 6 -11 1.2 76.2

9 お ｐ 9:00:00 2:00:00 80 4 -13 0.8 71.8

10 か ｋ 9:01:00 2:01:00 80 2 -13 0.4 69.4

11 く ｗ 9:10:00 2:10:00 80 0 -14 0 66

12 こ ｂ 9:20:00 2:20:00 80 0 -15 0 65

失権 し ｎ 0

棄権 せ ｆ 0

棄権 そ ｈ 0